
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2/2019 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Úvodník 

 
Milí čtenáři, 

právě začínáte číst již páté číslo našeho školního časopisu. Doufáme, že se při jeho čtení 

budete bavit a již se nebudete moci dočkat dalšího. Navíc si v tomto čísle připomeneme 

lyžařský výcvik, skrze koláž, znázorňující iglú, které nám tam náš pan učitel postavil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Únorová akce školního klubu 
 

 16. února nás čeká maškarní, které bude tentokrát přístupné všem žákům školy. 

Připomeňme si však opět předchozí akci, která se konala 12. ledna, při které si žáci a 

jejich rodiče užili společně bowling. Opět zde uvádíme několik fotografií včetně 

výsledků, abyste si o akci mohli udělat vlastní představu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 



 
 
 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

Svátky a narozeniny  
(Eva Urbaníková, Michaela Kováčová) 

 

 

Doufáme, že si opět nezapomenete dopředu zaznamenat v kalendáři březnová data svátků a 

narozenin žáků a zaměstnanců naší školy, ať jim můžete popřát vše nejlepší. 

 

 

Svátky 
 Tomáš – 7. 3. 

 Gabriela – 8. 3. 

 Josef – 19. 3. 

 Soňa – 28. 3. 

Narozeniny 
 František Demeter – 6. 3. 

 Nico Landa – 24. 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Co bych byl/a kdyby? (Jakub Šoupal) 

 
 
 

1. Kdybych byl zeleninou, tak bych byl? 

2. Kdybych byl zpěvákem, tak bych byl? 

3. Kdybych byl hercem, tak bych byl? 

4. Kdybych byl autem, tak bych byl? 

5. Kdybych byl sportovcem, tak bych byl? 

6. Kdybych byl mobilem, tak bych byl? 

7. Kdybych byl počítačovou hrou, tak bych byl? 

8. Kdybych byl superpadouchem, tak bych byl? 

9. Kdybych byl dnem v týdnu, tak bych byl? 

10. Kdybych byl televizním programem, tak bych byl? 

11. Kdybych byl postavou z Harryho Pottera (kromě Harryho, Rona a Hermiony), tak bych 

byl? 

12. Kdybych byl ptákem, tak bych byl? 

13. Kdybych byl pizzou, tak bych byl? 

14. Kdybych byl relikvií smrti z Harryho Pottera, tak bych byl? (bezová hůlka, kámen 

vzkříšení, neviditelný plášť) 

15. Kdybych byl písmenem, tak bych byl? 

 

 

Agáta Kirchnerová                           

1. Meloun. 

2. Selena Gomez. 

3. Mína. 

4. Ferrari. 

5. Messi. 

6. iPhone. 

7. Dragon Mania Legends. 

8. Mimoň. 

9. Pátek. 

10. Disney Channel. 

11. Lenka Láskorádová. 

12. Papoušek. 

13. Šunková. 

14. Bezová hůlka. 

15. A. 

Martin Březina 

1. Mrkev. 

2. J Balvin. 

3. Daniel Radcliffe. 

4. Mercedes. 

5. Fotbalista. 

6. Samsung. 

7. Fortnite. 

8. Fotr je lotr. 

9. Pátek. 

10. Prima Cool. 

11. Aberford. 

12. Fénix. 

13. Sýrovou. 

14. Neviditelný plášť. 

15. M.



 
 
 

 

Buď a nebo (Václav Kováč) 

 
Zeptali jsme se Agáty Kirchnerové a Martina Březiny na několik 
záludných otázek. A jak nám odpověděli? 

 

 

1. Radši bys uměl: plavat X lyžovat 

2. Radši bys byl: herec X zpěvák 

3. Radši bys uměl: číst X psát  

4. Radši bys: pořád cestoval X nikdy nikam nejel 

5. Radši bys neměl: zuby X jazyk 

6. Radši bys byl: tygr X lev 

7. Radši bys byl: hadem X pavoukem 

8. Radši bys, aby na světě nebyl: toaletní papír X kartáček 

9. Radši bys, aby bylo pořád: 40° X -10° 

10. Radši bys měl: klobouk X měšec X harfičku z pohádky Tři veteráni 

 

 

Agáta Kirchnerová  

1. Plavat.                                                                                   

2. Zpěvák.                                                                      

3. Psát.                                                                    

4. Pořád cestovat.  

5. Jazyk.  

6. Tygr.                                                                     

7. Hadem.  

8. Toaletní papír.             

9. 40°.  

10. Měšec.  

  

 

Martin Březina 

1. Lyžovat. 

2. Zpěvák. 

3. Číst. 

4. Pořád cestovat. 

5. Zuby. 

6. Tygr. 

7. Hadem. 

8. Kartáček. 

9. 40°. 

10. Klobouk. 

 

 

 

 



 
 
 

Vtipnější vyhrává (Jakub Šoupal) 

Dali jsme Dominikovi Kiselovi a Karolíně Milerové pár otázek, na 

které jsme chtěli nějakou vtipnou odpověď. Rozhodněte sami, 

čí odpovědi vám připadají vtipnější. 

 

1. Co bys udělal, kdyby na WC nebyl toaletní papír. 

2. Co uděláš s odpadky, když už je popelnice plná? 

3. Co uděláš, když si prdneš potichu ve výtahu.  

4. Jak bys nazval své vlastní město? 

5. Jak se říká lidem, co na sebe pořád koukají do zrcadla? 

6. Je to chlupaté a smrdí to, co je to? 

7. Co bys udělal pro milion korun? 

8. O čem se ti zdálo? 

9. Jaký trest bys vymyslel pro někoho, koho nemáš rád? 

10. Jakou známou osobností by si chtěl být? 

 

Dominik Kisel‘ 

1. Utřel bych se rukou. 

2. Hodil bych to vedle. 

3. Začervenám se. 

4. Kosprd. 

5. Gejové. 

6. Zadek. 

7. Kadil bych. 

8. Jak Tom spadl na hlavu. 

9. Aby se svlíknul. 

10. Hogi. 

Karolína Milerová 

1. Utřela bych se rukou. 

2. Hodila bych je vedle. 

3. Smála bych se. 

4. Milermixka. 

5. Blázni. 

6. Gorila. 

7. Svlíkla bych se. 

8. Jak jsem krásná. 

9. Ať udělá 1000 kliků. 

10. Justin Bieber. 

 
 



 
 
 

BEST FRIENDS FOREVER (Honza Lochner) 

 
Ptali jsme se dvou nejlepších kamarádek na informace ohledně té druhé. Koukněte se, jak 
dobře se Kristýna Květová a Lucie Markovičová znají. 

 
 

1. Jak jste se poznali a jak dlouho se teda znáte? 

2. Kdy má narozeniny? 

3. Má sourozence? 

4. Kdy má svátek? 

5. Má domácího mazlíčka? 

6. Jakou barvu má nejraději? 

7. Jaká je její nejoblíbenější celebrita? 

8. Jaký je podle tebe nejlepší zážitek, který s ní máš? 

9. A jaký je naopak nejhorší? 

10. Co by chtěla v dospělosti dělat? 

11. Jaké jsou její záliby? 

12. Jaký je její oblíbený předmět? 

 

 

 

 

Kristýna Květová 

1. 3 roky. 

2. 1. 11. 

3. Ano. 

4. Nevím. 

5. Ano. 

6. Fialovou. 

7. Řezník. 

8. Když jsem jí zbila.  

9. Když mi nadává. 

10. Nevím. 

11. Sportuje. 

12. Matematika. 

 

Lucie Markovičová 

1. 3 roky. 

2. 1. 7. 

3. Ano. 

4. Nevím. 

5. Ano. 

6. Modrá. 

7. Marcus a Martinus. 

8. Když jsem jí zbila. 

9. Když mi nadává. 

10. Učitelku. 

11. Sportuje. 

12. Matematika.

 

 



 
 
 

Zaměstnanci školy a sport (Jakub Friml) 

Zajímalo nás, jestli a jak často dělají zaměstnanci školy nějaký sport. Podívejme se na jejich 

odpovědi. 

 

pan učitel Morávek – posilovna 2x týdně 

paní učitelka Lipšová – tenis 2x týdně 

paní učitelka Janečková – jízda na kole (v létě) 1x týdně 

paní vychovatelka – fotbal 2x týdně 

paní asistentka Šustrová – tenis 1x týdně 

paní kuchařka – běhání 2x měsíčně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Co bych chtěl umět (Vanesa Jirásková)  

Zajímalo nás, co by žáci a zaměstnanci školy chtěli ze všeho nejvíc umět. Co to asi je? 

 

1. ROČNÍK 

Matěj Brétt - hrát na housle 

Matěj Gábor - hrát na bubny 

Slávka Onodiová - hrát na klavír 

Tobiáš Plzák - hrát na klavír 

2. ROČNÍK 

Ivana Onodiová - být ředitelka 

3. ROČNÍK 

Martin Březina - sport 

Vanesa Jirásková - balet 

Kristýna Květová - parkour 

Jan Lochner - zpívat 

Lucie Markovičová - parkour 

Alexandr Netřeba - jezdit na motorce 

Josef Netřeba - box 

4. ROČNÍK 

Karolína Beránková - lépe umět bruslit 

Natálie Cvoreňová - gymnastiku 

Nikolas Čuri - parkour 

Dominik Kisel‘ - matiku 

Karolína Milerová - sebeobranu 

Klára Žáčková - gymnastiku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. ROČNÍK 

Jakub Friml - jezdit na běžkách 

Agáta Kirchnerová - gymnastiku 

Václav Kováč - lépe umět hrát fotbal 

Michaela Kováčová - zpívat 

Jakub Šoupal - lépe umět hrát fotbal 

Eva Urbaníková - malovat 

 

paní vychovatelka - změnit děti co zlobí 

paní asistentka Šustrová - vařit 

paní ředitelka - 100 cizích jazyků 

pan učitel Morávek - hrát na všechny hudební 

nástroje 

paní uklízečka - řídit 

paní kuchařka - učit děti



 
 
 

O superhrdince 

(Eva Urbaníková) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Časopis pro Vás připravili žáci ZŠ v Královském Poříčí a jejich pan učitel 

 

Královská redakce: 

šéfredaktor Vítek Morávek 

Jakub Friml 

Jakub Šoupal 

Eva Urbaníková 

Michaela Kováčová 

Václav Kováč 

Leontýna Krupová 

Vanesa Jirásková 

Jan Lochner 

 

 

 

 

 

 


